
Zlínská krajská asociace Sport pro všechny 
 

 

mobil: 737 936 951, e-mail: zlinsky@caspv.cz  

Národních bojovníků 1016/12, 76901 Holešov 

 

Výroční zpráva  

Zlínská krajská asociace Sport pro všechny z. s.  za rok 2022  

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 a končící dnem 
31. prosince 2022 na základě vyhodnocení činnosti Zlínské krajské asociace Sport pro 
všechny (dále jen ZKASPV) a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné 
hromady ZKASPV konané dne 30. března 2023 ve Zlíně 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace 
 

1. Obecné informace o organizaci           

Název účetní jednotky:  Zlínská krajská asociace Sport pro všechny, z. s. 
Sídlo:  Národních bojovníků 1016/12, 769 01 Holešov  
IČ:  266 81 871      
Právní forma:  spolek  
Spisová značka:  L 10779 vedená u Krajského soudu v Brně 

 
 

2. Hlavní činnost organizace  
ZKASPV má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami, to je metodicky a organizačně 
podporovat rozvoj rekreační tělesné výchovy a sportu na území Zlínského kraje v úzké 
spolupráci s Českou asociací Sport pro všechny, s celorepublikovou působností. Ve 
sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

a) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost, a vytvářela pro ni 
materiální a organizační podmínky, a to v jednotlivých odborech SPV ustavených v 
Regionálních centrech Zlín, Kroměříž a Vsetín, a dle svého vlastního Plánu činnosti na 
krajské úrovni po celém Zlínském kraji, 

b) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti 
jeho vlivu na zdraví, 

mailto:zlinsky@caspv.cz


c) metodicky a organizačně podporovala rozvoj rekreační tělesné výchovy a sportu, 
zároveň vytvářela možnosti užívání sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a jiných 
sportovních organizací, zejména pak mládeže, 

d) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními 
organizacemi i jednotlivci. 

 
 

Naše organizace v roce 2022 naplánovala a připravila osmnáct svých vlastních sportovních 
akcí, a to: 

Semináře:  seminář HPF (hudebně pohybových forem) Covidu se nebojíme s radostí si 
zacvičíme; seminář PD+RD (předškolních dětí a rodičů s dětmi) Rozhýbejme maličko, tvoje  
moje tělíčko; seminář SEN Ve zdravém těle zdravý duch; seminář Zdr.TV Od paty až k hlavě, 
hlavně hravě; seminář Žc+Ml (žactva a mládeže) Atletický čtyřboj; seminář Zdr.TV Artrózy se 
nebojíme; akce Zdr.TV Výstup na Hostýn; akce pro SEN Cvičení v přírodě;  

Krajské soutěže:  soutěž v atletice a miniatletice; Soutěžní přehlídka pohybových skladeb; 
soutěž Medvědí stezkou; soutěž Zdr.TV Sportovní hry parkinsoniků; soutěž Woodball + 
Kubb + Mölkky; sportovní výstup na jakoukoliv horu – letos to byla Vartovna s rozhlednou; 
soutěž pro seniory Senioriáda; 

Pobytové akce:  Sportovní setkání instruktorů kraje a akce Zdr.TV Advent v Luhačovicích 

Školení:   Školení instruktorů Zdr.TV III. třidy 

Z těchto akcí se neuskutečnily tři – seminář HPF kvůli covidu, seminář Zdr.TV Artróza a 
školení instruktorů Zdr.TV z důvodu malého zájmu. 

Schůzová činnost:  1x Valná hromada kraje, 2x schůze Výkonného výboru a 1x schůze 
Výkonného výboru a Metodické rady   

 

Dále se sportovci našeho kraje účastnili osmi republikových akcí, a to: 

Republikových soutěží Medvědí stezkou a Woodball + Kubb + Mölkky; školení rozhodčích 
atletiky, semináře pro instruktory PD+RD; semináře cvičení Spiraldynamik; pobytové akce 
Letní slavnosti dospělých; porady předsedů a zástupců krajů a Valné hromady ČASPV. 

 

Sportovci našeho kraje nacvičovali a účastnili se také dvou mezinárodních akcí, a to: 

Světová gymnaestráda a Golden Age. 

 

 

 

 



3) Struktura organizace 

 

a) Zlínská krajská asociace Sport pro všechny 

Nejvyšším orgánem ZKASPV je Valná hromada (VH ZKASPV). Nejvyšším výkonným 
orgánem je její Výkonný výbor (VV ZKASPV). Dále je to Metodická rada (MR ZKASPV) 
a Kontrolní komise (KK ZKASPV). 

ZKASPV řídí a provozuje svoji vlastní sportovní činnost, jako jsou soutěže, soutěžní 
přehlídky, semináře, srazy, školení a jiné akce za účinné pomoci odborů SPV a RCSPV 
prostřednictvím odborných komisí své Metodické rady. 

ZKASPV své sportovce, organizátory a rozhodčí vysílá na republikové soutěže, školení, 
semináře srazy a jiné akce organizované Českou asociací Sport pro všechny. 

 

b) Regionální centra Sport pro všechny 

ZKASPV organizačně zahrnuje Regionální centra Sportu pro všechny (dále RCSPV) 
Kroměříž, Vsetín a Zlín. Nejvyšším orgánem RCSPV je Regionální rada (RR RCSPV). 
RCSPV provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti a 
vždy v zájmu ZKASPV jako celku. 

  

c) Odbory Sport  pro všechny (dále odbor SPV) 

Činnost odboru SPV řídí výkonný výbor odboru (VV odboru SPV) a členská schůze 
nebo valná hromada odboru (ČS/VH odboru SPV). Odbory SPV organizují svoji 
sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti a vždy v zájmu ZKASPV jako celku.   

 

d) Statutárními orgány jsou: 

PaedDr. Zdeňka Slavíková, předsedkyně 

Oto Kubíček, místopředseda a sekretář 

 

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace.  

Organizace nevlastní žádný investiční majetek. 

 

 

 

 

 

 

 



4) Členská základna 

ZKASPV evidovala na konci sledovaného období 1 009 členů organizovaných ve 22 odborech 
SPV v následující struktuře:  
 

 mládež 
(do 18 let) 

dospělí 
(nad 18 let) 

součet 
 

RCSPV Zlín 225 320 545 

RCSPV Kroměříž 109 134 243 
RCSPV Vsetín 54 167 221 

CELKEM 388 621 1 009 
 
Členská základna obzvlášť v oblasti dětí a mládeže se výrazně zvýšila přijetím dalšího 
nového odboru. Také díky poklesu pandemie Covid 19 se rozrostl některým odborům počet 
dětí a mládeže, což je pozitivní jev. 
 
   
V celém našem konání se snažíme prioritně hájit potřeby a zájmy našich členů, ale také 
cíleně nabízíme své pohybové programy široké veřejnosti. Je však také nezbytné opakovaně 
a na všech fórech připomínat, že náš spolek je jedním z mála, který se v oblasti nabídky a 
rozvoje pohybových aktivit stará o celé věkové spektrum – od předškolních dětí až po 
seniory – ale také o tzv. nevýkonnostní sport a o netalentované jedince, čímž se výrazně 
lišíme od sportovních svazů.  
Vedení Zlínské KASPV děkuje všem členům, funkcionářům, cvičitelům, instruktorům, 
rozhodčím a lektorům za jejich entuziasmus a přístup k jejich dobrovolné práci 
v jednotlivých odborech SPV, ve všech funkcích na úrovni Regionálních center SPV, ve 
Výkonném výboru a jednotlivých odborných komisích Zlínské KASPV, kterou vykonali 
v daném roce ve svém volném čase.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5) Hospodaření organizace 
 
ZKASPV v průběhu roku financovala svoji činnost zejména:  

1. z příspěvků na činnost od mateřské sportovní organizace ČASPV z podílu členských 
příspěvků, 

2. z dotací Krajského úřadu Zlín 

3. z provozování vlastních sportovních akcí.  

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření -45.776,- Kč. Veškeré 
náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené období. Přesto, že výsledek hospodaření je 
v záporných číslech, naše organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci 
své hlavní činnosti v následujícím období. Vzhledem k tomu, že v letošním roce došlo 
k nárustu nejen cen energií, ale snad úplně všeho, a tím pádem k zvýšení nákladů nejen na 
pronájmy sportovišť, ale i na veškerou naši činnost, budeme muset zavést v roce 2023 
některá úsporná opatření, abychom mohli našim cvičencům poskytovat nadále své služby 
ve stejně vysoké kvalitě. 

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 

 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 2 – Rozvaha  

 

 

 

 

 

Vypracoval: Oto Kubíček, místopředseda a sekretář Zlínské KASPV 

Dne: 9. 3. 2023 

Schváleno: Usnesením Valné hromady Zlínské KASPV, konané dne 30. 3. 2023 ve Zlíně 

 
 
 


